
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Лукоморье» 

г. Черногорск. 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024                                                                                                      № 54/6 

 

 «О реализации дополнительных образовательных программ» 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг»,«Положением об оказании платных образовательных услуг МБДОУ 

«Лукоморье»», Устава Учреждения, приказываю: 

 

1. Утвердить Учебный план по реализации дополнительных образовательных 

программ на 2024 — 2025 учебный год.  

2. Утвердить программы дополнительного образования на 2024-2025 учебный год:   

- «Говорушки» для детей от 2 до 3 лет (социально- педагогическая направленность)    

учитель – логопед Карамчакова Е.А.; 

- «Говорушки» для детей от 3 до 4 лет (социально- педагогическая направленность)  

учитель – логопед Аникина О.Я.; 

- «Фитнес для ума» (естественно-научная направленность)  педагог Пчелина Н.В.;  

-«Психогимнастика» (социально-педагогическая направленность) педагог-психолог 

Толстопятова О.А..;  

- «Логоритмика» (социально-педагогическая направленность) музыкальный 

руководитель Веисова Н.С.; 

- «КниЖучки» (художественная направленность)  педагог Казнаделова Е.И.;  

-«Читалочка» (социально-педагогическая направленность) педагог Заровняева Ю.А. 

 3. Педагогам: Карамчаковой Е.А., Пчелиной Н.В., Аникиной О.Я., Толстопятовой 

О.А., Заравняевой Ю.А., Веисовой Н.С. реализовывать дополнительные 

образовательные программы в соответствии с утвержденными программами 

дополнительного образования.  

4. Реализацию дополнительных образовательных программ в 2024-2025 учебном 

году проводить в соответствии с графиком дополнительного образования 

(Приложение 1).  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Онтужеву Т.А., старшего 

воспитателя. 

 

 

 

Заведующий ДОУ _____________ О.М. Михеева 

 

 

 



Приложение 1  

к Приказу от 02.09.2024 № 54/6 

 

График реализации дополнительных образовательных программ на 

2024 – 2025 учебный год. 

 

№ Наименование 

услуги 

Руководитель, 

должность 

Место 

проведения 

Время 

проведения/ 

День недели 

Возраст 

детей 

1 «Фитнес для ума: 6 

– 7 лет» 

Пчелина 

Наталья 

Викторовна 

Группа 

«Пчѐлки» 

Вторник, 

Пятница 

15:40 

6 – 7 лет 

2 «Говорушки от 2 до 

3 лет» 

 

Карамчакова  

Екатерина 

Александровна  

 

Логопедический 

кабинет № 1 

Вторник, 

Четверг 

15:30 

2 – 3 лет 

3 «Говорушки от 3 до 

4 лет»  

Аникина  

Ольга 

Яковлевна 

Логопедический 

кабинет № 2 

Вторник, 

Четверг 

15:40 

3 - 4 года 

4 «Логоритмика» Веисова 

Надежда 

Сергеевна  

Музыкальный 

зал 

Среда, 

Пятница 

15:40 

5 – 7 лет 

5 «Психогимнастика» Толстопятова 

Ольга 

Алексеевна  

Кабинет 

психолога 

Вторник, 

Среда 

16:00 

5 – 7 лет 

6 «Читалочка» Заровняева 

Юлия 

Александровна  

Группа 

«Улыбка» 

Понедельник, 

Пятница 

15:40 

5 – 6 лет  

7 «Книжучки» Казнаделова 

Елена 

Ивановна  

Группа 

«Солнышко»  

Вторник, 

Четверг 

15:40 

5 – 6 лет  

 

 
 

 


		2024-09-02T19:35:42+0700
	Михеева Ольга Михайловна




